

## **Gruppe 2.105**

**Virksomheden KFS Boligbyg A/S**

**[www.kfs-boligbyg.dk](http://www.kfs-boligbyg.dk)**

KFS Boligbyg A/S er en mellemstor entreprenør virksomhed med ca. 140 ansatte. I virksomheden er medarbejderne fordelt som 1/3 funktionærer (Konstruktører og Administration), 1/3 tømrer og 1/3 murer.

Virksomheden har hovedsæde i Støvring og arbejder indenfor et geografisk område spændende fra Horsens til Skagen.

70% af virksomhedens aktiviteter er baseret på opførelse af enfamiliehuse, mens den resterende del består af erhvervsbyggeri og renoveringsarbejde.

Virksomheden har oplevet en kraftig vækstperiode, samtidig med at de tekniske krav til byggeriet er blevet skærpet ved indførelse af det nye bygningsreglement (BR05). Virksomheden står derfor i den situation at den skal sikre at de byggetekniske krav fra det nye reglement er opnået inden reglementet træder i kraft d. 1 maj 2006.

### **Opgave D:**

---

#### **Fokusområder for virksomhedens anvendelse af USE:**

1. Best Practise (Hvordan laves tingene, vejledning, manualer, procedurer),(evt. ved videooptagelser/tegninger)
2. Overblik (Materialer, medarbejdere, materiel, tegninger, mm.) Hvor befinder tingene sig henne!?
3. Vigtige dokumenter (Personalehåndbog, kvalitetssikring (sikre at arbejdet udføres i den rigtige kvalitet og kan dokumenteres overfor kunden, evt. ved digital kameraer), strategi, APV – Arbejdspladsvurdering, medarbejderpolitik)

#### **Hvilke behov dækker USE for virksomheden og dens medarbejdere:**

Virksomheder er ikke længere afhængige af enkeltmandspræstationer, men af teamwork og vidensdeling. Ved at gøre denne viden digitalt tilgængelig sikrer virksomheden at alle medarbejdere arbejder mod forbedret kvalitet og større udnyttelse af den enkelte medarbejders kompetencer.

Den kontekstmæssige styring af information handler om klassifikation og keywords, samt intelligente søgesystemer der arbejder i klassifikationen frem for i selve teksten – altså en aflivning af fritekstsøgning som primært redskab til informationssøgning.

1. Best Practise; sikrer at håndværkerne får tildelt viden om hvordan en opgave kan løses, uden unødvendig spild.
2. Overblik; sikrer at medarbejderne ved hvilke opgaver medarbejderne arbejder med og hvor langt de er med den enkelte opgave. Kan anvendes som et styringsredskab for mellemlederne i virksomheden.
3. Vigtige dokumenter; Personer har tid og plads til at reflektere over informationerne.

## Gruppe 2.105

Den øgede digitalisering (Internet, trådløse forbindelser, lommecomputere, etc.) har muliggjort at information og viden er blevet uafhængig af tid og sted.

I virksomheden kan medarbejderne koble sig direkte på virksomhedens ekstranet, mens håndværkerne rundt omkring på byggepladserne anvender en håndholdt PC/mobiltelefon til at skaffe den nødvendige viden.

